

# 単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 13 日に契約した西脇北バイパス標識設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 8 月 22 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町 3 番 11 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 兵庫県西宮市羽衣町 7 番 31 号－1105

白陽化学工業株式会社

氏名 代表取締役 乙武 悦朗

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|-------------------------------------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| 道路修繕            |                                           | 式    | 1   |           | 43,710,223 |          |
| 標識工             |                                           | 式    | 1   |           | 42,968,210 |          |
| 作業土工            |                                           | 式    | 1   |           | 28,235     |          |
| 小型標識工           |                                           | 式    | 1   |           | 231,965    |          |
| 標識柱             | 単柱式(置き式) 径76.3 柱長さ4.0m 塗装品(タークブラウン)       | 基    | 1   | 61,313    | 61,313     |          |
| 標識柱             | 単柱式(GR添架式) 径76.3 柱長さ3.5m(曲柱) 塗装品(タークブラウン) | 基    | 1   | 87,486    | 87,486     |          |
| 標識板<br>(210)    | 2.0m2未満 広角プリズム型                           | 枚    | 1   | 41,583    | 41,583     |          |
| 標識板<br>(212の2)  | 2.0m2未満 広角プリズム型                           | 枚    | 1   | 41,583    | 41,583     |          |
| 大型標識工           |                                           | 式    | 1   |           | 42,708,010 |          |
| 標識基礎<br>(type1) | 片持式の基礎(置き基礎) 6.0m3以上 1200×7000×1000       | 基    | 1   | 722,220   | 722,220    |          |
| 標識基礎<br>(type2) | 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 1200×4400×1000      | 基    | 1   | 526,748   | 526,748    |          |
| 標識基礎<br>(type3) | 抵抗板付鋼製杭基礎 H=350 L=4.5m                    | 基    | 1   | 1,334,259 | 1,334,259  |          |
| 標識基礎<br>(type4) | 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 1200×3400×1000      | 基    | 1   | 426,267   | 426,267    |          |
| 標識基礎<br>(type5) | 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 1200×3900×1000      | 基    | 1   | 517,780   | 517,780    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                                                                                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-----------|-----------|----------|
| 標識基礎<br>(type6)  | 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 1200×3000×1000                                                     | 基    | 1   | 412,906   | 412,906   |          |
| 標識基礎<br>(type7)  | 片持式の基礎 6.0m3以上 1500×5500×1200                                                            | 基    | 1   | 985,595   | 985,595   |          |
| 標識基礎<br>(type8)  | 片持式の基礎(置き基礎) 6.0m3以上 1200×7000×1000                                                      | 基    | 1   | 722,220   | 722,220   |          |
| 標識基礎<br>(type9)  | 片持式の基礎(置き基礎) 4.0m3以上6.0m3未満 1200×3800×1000                                               | 基    | 1   | 477,880   | 477,880   |          |
| 標識基礎<br>(type10) | 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 1200×3400×1000                                                     | 基    | 1   | 426,267   | 426,267   |          |
| 片持標識柱<br>(1)     | オーハ <sup>®</sup> ーハンク <sup>®</sup> 式 F型 H=7.65m 垂鉛メッキ                                    | 基    | 1   | 1,383,676 | 1,383,676 |          |
| 片持標識柱<br>(2)     | オーハ <sup>®</sup> ーハンク <sup>®</sup> 式 F型 H=7.90m 垂鉛メッキ                                    | 基    | 1   | 1,411,130 | 1,411,130 |          |
| 片持標識柱<br>(3)     | オーハ <sup>®</sup> ーハンク <sup>®</sup> 式 F型 H=8.33m 垂鉛メッキ                                    | 基    | 1   | 1,654,555 | 1,654,555 |          |
| 片持標識柱<br>(4)     | オーハ <sup>®</sup> ーハンク <sup>®</sup> 式 F型 H=7.28m 垂鉛メッキ                                    | 基    | 1   | 1,207,971 | 1,207,971 |          |
| 片持標識柱<br>(5)     | オーハ <sup>®</sup> ーハンク <sup>®</sup> 式 F型 H=7.50m 垂鉛メッキ                                    | 基    | 1   | 1,235,425 | 1,235,425 |          |
| 片持標識柱<br>(6)     | オーハ <sup>®</sup> ーハンク <sup>®</sup> 式 T型 H=6.75m 塗装品(タ <sup>®</sup> ークアラ <sup>®</sup> ン)  | 基    | 1   | 1,209,802 | 1,209,802 |          |
| 片持標識柱<br>(7)     | オーハ <sup>®</sup> ーハンク <sup>®</sup> 式 F型 H=14.65m 塗装品(タ <sup>®</sup> ークアラ <sup>®</sup> ン) | 基    | 1   | 3,509,523 | 3,509,523 |          |
| 片持標識柱<br>(8)     | オーハ <sup>®</sup> ーハンク <sup>®</sup> 式 F型 H=6.30m 塗装品(タ <sup>®</sup> ークアラ <sup>®</sup> ン)  | 基    | 1   | 1,517,285 | 1,517,285 |          |
| 片持標識柱<br>(9)     | オーハ <sup>®</sup> ーハンク <sup>®</sup> 式 T型 H=5.40m 塗装品(タ <sup>®</sup> ークアラ <sup>®</sup> ン)  | 基    | 1   | 1,096,325 | 1,096,325 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| 片持標識柱<br>(10) | オーバーハンク式 F型 H=7.38m 亜鉛メッキ | 基    | 1   | 1,221,698 | 1,221,698  |          |
| 標識板           | 広角プラスチック型 2.0m2以上         | 枚    | 21  | 963,632   | 20,236,272 |          |
| 標識板           | 広角プラスチック型 2.0m2未満         | 枚    | 2   | 236,103   | 472,206    |          |
| 構造物撤去工        |                           | 式    | 1   |           | 330,233    |          |
| 標識撤去工         |                           | 式    | 1   |           | 297,153    |          |
| 標識撤去          | 案内標識                      | 枚    | 9   | 33,017    | 297,153    |          |
| 運搬処理工         |                           | 式    | 1   |           | 33,080     |          |
| 現場発生産品運搬      | 標識板                       | 式    | 1   |           | 33,080     |          |
| 仮設工           |                           | 式    | 1   |           | 411,780    |          |
| 交通管理工         |                           | 式    | 1   |           | 411,780    |          |
| 交通誘導警備員       |                           | 式    | 1   |           | 411,780    |          |
| 直接工事費         |                           | 式    | 1   |           | 43,710,223 |          |
| 共通仮設費         |                           | 式    | 1   |           | 3,053,037  |          |
| 共通仮設費         |                           | 式    | 1   |           | 412,887    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 技術管理費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 57,817     |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 57,817     |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 355,070    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 2,640,150  |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 46,763,260 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 12,507,083 |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 59,270,343 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 10,709,657 |          |
| 工事価格          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 69,980,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 6,998,000  |          |
| 工事費計          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 76,978,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |